
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Бородинская средняя школа» 
155005, Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, село Бородино, д. 136 

 тел. 8 (49355) 2-34-58 

 

ПРИКАЗ 

 от 01 сентября 2021 года                                                                  №91          
 

 

Об обеспечении антитеррористической защищѐнности 

 

  В целях улучшения работы по обеспечению антитеррористической защищѐнности  в 

помещении школы и школьной территории 

 

Приказываю: 

 

1.Утвердить перечень мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 

МКОУ «Бородинская СШ» на 2021-2022 учебный год. 

  

2. Утвердить План взаимодействия с территориальными органами 

безопасности, территориальными органами МВД России и 

территориальными органами Росгвардии по защите объекта от 

террористических угроз. 

 

3. Утвердить содержание памятки «Порядок действий при создании ЧС». 

1. Немедленно сообщить о случившемся по телефону «112», назвав адрес 

учреждения, свою фамилию. 

2. Сообщить о случившемся директору (дежурному учителю). 

3. Принять меры по эвакуации учащихся и сотрудников. 

4. Ответственным за антитеррористическую защищѐнность назначить Салазанову Аллу 

Витальевну, учителя иностранного языка. 

 

5.Ответственному за антитеррористическую защищѐнность  

- вывесить в учительской, коридорах, мастерской таблички с номерами телефона «01». 

«112»;  

- провести три учебные тренировки по эвакуации, три занятия с лицами, ответственными 

за эвакуацию детей на этажах; 

- регулярно проверять состояние эвакуационных путей, не допускать в них складирования 

предметов, препятствующих эвакуации; 

- контролировать соблюдение пропускного и внутриобъктового режима. 

 

6.Ответственным за пропускной режим в МКОУ «Бородинская СШ» назначить Плетневу 

Татьяну Николаевну, рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания. 

 

7.Дежурным учителям перед началом учебных занятий и в конце работы проверять 

кабинеты и коридор  на предмет обнаружения  посторонних предметов. 

 

 8.Дежурному учителю организовать встречу пожарной команды (в случае пожара) или 

полиции и указать кратчайшие пути подъезда к зданию школы. 

 



9.Ответственность за соблюдение мер  безопасности во время проведения массовых 

мероприятий возложить на ответственного за их проведение. Включить в обязанность 

ответственному лицу проверку путей эвакуации учащихся до проведения мероприятия. 

 

10.Назначить ответственными за эвакуацию учащихся на первом этаже – Сынкову Ирину 

Георгиевну, на втором этаже – Корнилову Ольгу Александровну. 

 

11.Возложить ответственность за эвакуацию в случае возникновения ЧС  в кабинетах, 

мастерской, спортивном зале на учителя, ведущего урок. 

 

12.Классным руководителям внести в  планы воспитательной работы мероприятия с 

указанием необходимости соблюдения мер по  антитеррористической защищѐнности 

 

13.Учителю ОБЖ уделить особое внимание изучению и отработке правил поведения 

учащихся в случае возникновения ЧС. 

 

14.Три раза в год на совещании при директоре рассматривать вопросы состояния 

антитеррористической защищѐнности в МКОУ «Бородинская СШ». 

                           

 

 

 

                 Директор школы                               М.А.Ильичѐва 

 

 

  С приказом ознакомлены:  _______________________________________ 

 _______________________________________ 

                                                 _______________________________________ 

                                                ________________________________________ 

                                                ________________________________________ 

                                                ________________________________________ 

                                                ________________________________________ 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


